
                            

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 27.12.2017  года                                                                          № 1891 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 29.06.2016 года № 609  

«Об утверждении перечня должностных лиц, ответственных за 

формирование ключевых показателей эффективности развития 

Шекснинского муниципального района» 

 

 

В целях наполнения государственной автоматизированной 

информационной системы «Управление» Вологодской области ключевыми 

показателями эффективности развития Шекснинского муниципального района, 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 29 июня 2016 года  № 609 «Об утверждении перечня 

должностных лиц, ответственных за формирование ключевых показателей 

эффективности развития Шекснинского муниципального района», следующие 

изменения: 

пункт 2 изложить в новой редакции: «2. Назначить ответственных за 

занесение показателей в программу  ГАС «Управление» Вологодской области в 

соответствии с установленными  настоящим постановлением сроками – 

Симанову Татьяну Сергеевну, консультанта отдела стратегического 

планирования администрации Шекснинского муниципального района, Беляеву 

Алину Имантовну, главного специалиста отдела стратегического планирования 

Шекснинского муниципального района  (показатели 1-102,155-161,), Лейкину 

Римму Николаевну, заведующего отделом по информационным технологиям и 

защите информации администрации Шекснинского муниципального района 

(показатель 103), Позднякова Дениса Ивановича, заведующего отделом 

архитектуры и градостроительства администрации Шекснинского 

муниципального района (показатели 104-115), Соколову Наталью Анатольевну, 

заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства Управления 

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и транспорта 

администрации Шекснинского муниципального района (показатели 116-134), 



2 

Беляевского Сергея Вассиановича, начальника Управления охраны 

окружающей среды, экологического и муниципального земельного контроля 

администрации Шекснинского муниципального района (показатели 135-147), 

Левину Наталью Анатольевну, начальника Управления образования 

Шекснинского муниципального района (показатели 148-150, 249-251), 

Заборину Татьяну Борисовну, начальника Управления культуры, молодежи, 

спорта и туризма администрации Шекснинского муниципального района 

(показатели 151-154, 234-248), Дорогову Светлану Владимировну, начальника 

управления правовой и кадровой работы администрации Шекснинского 

муниципального района (показатели 162-200), Ильинскую Анну Геннадьевну, 

заведующего отделом строительства и транспорта Управления жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и транспорта администрации 

Шекснинского муниципального района (показатели 201-229), Виноградова 

Владимира Васильевича, начальника Управления по мобилизационной 

подготовке, делам ГО, ЧС и безопасности администрации Шекснинского 

муниципального района (показатели 230-233) (приложение 2).»; 

приложение 1 и приложение 2 изложить в новой редакции 

(приложение); 

в пункте 5 слова «заместителя главы администрации» заменить словами 

«заместителя Руководителя администрации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков 



3 

Приложение  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 27.12.2017 года № 1891 

 

                                                                                                                                                        «Приложение 1 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 29.06.2016 года № 609 
 

 

Перечень показателей формируемых в ГАС «Управление» 
 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. измерения 

Периодичность 

загрузки в ГАС 

«Управление» 

ВО 

Сроки 

предоставлени
я информации 

Должность сотрудника 

ответственного за 

формирование показателей в 

ГАС «Управление» 

1 2 3 4 5 7 

I. Перечень показателей для сити-менеджеров (тестовый режим) 

1. Жилищные правоотношения 
1. Доля населения, получившего жилые помещения 

и улучшившего жилищные условия в отчетном 

году, в общей численности населения, 

состоящего на учете в качестве нуждающегося в 

жилых помещениях 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района 

2. Доля собираемости взносов на капитальный 

ремонт в отношении муниципального жилищного 

фонда 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления 

муниципальной собственности 

района (по согласованию) 



4 

3. Доля граждан, переселенных из жилых 

помещений в многоквартирных домах, 

признанных в установленном порядке до 1 января 

2012 года аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции в связи с физическим износом в 

процессе их эксплуатации, от запланированного 

числа жителей, зарегистрированных в аварийных 

многоквартирных домах, принимающих участие 

в областной адресной программе по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда в 

отчетном периоде 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района 

4. Доля площади аварийных домов, полностью 

расселенных, по отношению к запланированной к 

расселению площади всех аварийных домов, 

признанных в установленном порядке до 1 января 

2012 года аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции в связи с физическим износом в 

процессе их эксплуатации и принимающих 

участие в областной адресной программе по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда в отчетном периоде 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района 

2. Дорожная деятельность 

5. Ввод построенных и реконструированных  

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

км. единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района 

6. Ввод отремонтированных автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

км. 

3. Градостроительная деятельность 

7. Доля сохраненных исторически ценных 

градоформирующих объектов, в общем 

количестве исторически ценных 

градоформирующих объектов, отображенных в 

историко-архитектурных опорных планах 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Заведующий отделом 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации района 

 Утверждение проектов планировки территории:  

8. общее количество утвержденных проектов шт. 



5 

9. площадь в общем количестве утвержденных 

проектов 

га. 

10. количество утвержденных проектов планировки 

территории для жилищного строительства 

шт. 

11. площадь в количестве утвержденных проектов 

планировки территории для жилищного 

строительства 

га. 

 Выдача разрешений на строительство объектов 

капитального строительства: 

 

12. общее количество шт. 

13. количество разрешений на строительство 

объектов жилищного строительства 

шт. 

14. площадь в выданных разрешениях на 

строительство объектов жилищного 

строительства 

м2 

4. Библиотечное дело 

15. Обновляемость библиотечного фонда 

(соотношение новых поступлений в фонд 

библиотеки к общему объему фонда) 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления 

культуры, молодежи, спорта и 

туризма администрации района 

5. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия 

16. Доля объектов культурного наследия, 

находящихся в муниципальной собственности и 

требующих консервации или реставрации, в 

общем количестве объектов культурного 

наследия, находящихся в муниципальной 

собственности 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления 

культуры, молодежи, спорта и 

туризма администрации района 

6. Противодействие коррупции 

17. Уровень организации мер по противодействию 

коррупции в границах муниципального района 

единиц единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник управления правовой 

и кадровой работы 

администрации района  

 

 

 

 

 

 



6 

7. Бюджетные правоотношения 

18. Доля налоговых и неналоговых доходов местного 

бюджета (за исключением поступлений 

налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений) в общем объеме 

собственных доходов бюджета муниципального 

образования 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Финансового 

управления района (по 

согласованию) 

 Среднемесячная номинальная начисленная 

заработная плата работников: 

    

19. муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений 

рубль единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления 

образования района (по 

согласованию) 20. муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

рубль 

21. учителей муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

рубль 

22. муниципальных учреждений культуры и 

искусства 

рубль единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления 

культуры, молодежи, спорта и 

туризма администрации района 23. муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта 

рубль 

 Среднемесячная заработная плата:     

24. педагогических работников образовательных 

учреждений общего образования 

рубль единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления 

образования района (по 

согласованию) 25. педагогических работников дошкольных 

образовательных учреждений 

рубль 

26. педагогических работников учреждений 

дополнительного образования 

рубль 

8. Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом 

27. Доля основных фондов организаций 

муниципальной формы собственности, 

находящихся в стадии банкротства, в основных 

фондах организаций муниципальной формы 

собственности (на конец года, по полной учетной 

стоимости) 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления 

муниципальной собственности 

района (по согласованию) 



7 

28. Объем не завершенного в установленные сроки 

строительства, осуществляемого за счет средств 

бюджета городского округа (муниципального 

района, городского поселения) 

тыс. рублей единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района 

9. Образование 

29. Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, стоящих на учете 

для определения в муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения, в общей 

численности детей в возрасте 1 - 6 лет 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления 

образования района (по 

согласованию) 

30. Доля выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений, сдавших 

единый государственный экзамен по русскому 

языку и математике, в общей численности 

выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений, сдававших 

единый государственный экзамен по данным 

предметам 

% 

31. Доля выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений, не 

получивших аттестат о среднем (полном) 

образовании, в общей численности выпускников 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

% 

32. Доля муниципальных общеобразовательных 

учреждений, соответствующих современным 

требованиям обучения, в общем количестве 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

% 

33. Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, получающих 

услуги по дополнительному образованию в 

организациях различной организационно-

правовой формы и формы собственности, в 

общей численности детей данной возрастной 

группы 

% 



8 

34. Удельный вес численности обучающихся, 

занимающихся в первую смену, в общей 

численности обучающихся общеобразовательных 

организаций 

 

 

% 

10. Досуг и предоставление услуг организациями культуры 

35. Доля участников культурно-досуговых 

формирований от численности населения 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления 

культуры, молодежи, спорта и 

туризма администрации района 

11. Развитие сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства 

36. Доля прибыльных сельскохозяйственных 

организаций в общем их числе 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления 

сельского хозяйства и 

продовольствия района  

(по согласованию) 

37. Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства в расчете на 10 тыс. 

человек населения 

единиц единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Заведующий отделом 

стратегического планирования 

администрации района 

12. Развитие физической культуры и массового спорта 

38. Доля населения, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления 

культуры, молодежи, спорта и 

туризма администрации района 

13. Медицина 

39. Количество медицинских работников 

учреждений здравоохранения, обеспеченных 

жилыми помещениями для постоянного или 

временного проживания и получающих 

частичную компенсацию расходов по договорам 

найма жилых помещений 

человек единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района, Главный 

врач БУЗ ВО «Шекснинская 

ЦРБ» (по согласованию) 

14. Демография 

40. Среднегодовая численность постоянного 

населения 

человек единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Заведующий отделом 

стратегического планирования 

администрации района 

 

 

 



9 

15. Предоставление государственных и муниципальных услуг 

41. Уровень удовлетворенности населения качеством 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг на базе МФЦ 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник управления правовой 

и кадровой работы 

администрации района 

16. Обеспечение безопасности 

42. Прирост (снижение) количества преступлений, 

совершенных несовершеннолетними, по 

отношению к предыдущему году 

% единовременно с 15 июня по 15 

июля 2016 года 

Начальник Управления по 

мобилизационной подготовке, 

делам ГО,ЧС и безопасности 

администрации района 

 

 

43. Удельный вес несовершеннолетних, 

совершивших преступление повторно, в общей 

численности несовершеннолетних, совершивших 

преступление 

% 

II. Показатели эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа (муниципального района)  

(во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года N 607) 

1. Экономическое развитие 

44. Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства в расчете на 10 тыс. 

человек населения 

единиц ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Заведующий отделом 

стратегического планирования 

администрации района 

45. Доля среднесписочной численности работников 

(без внешних совместителей) малых и средних 

предприятий в среднесписочной численности 

работников (без внешних совместителей) всех 

предприятий и организаций 

% 

46. Объем инвестиций в основной капитал (за 

исключением бюджетных средств) в расчете на 1 

жителя 

рублей 

47. Доля площади земельных участков, являющихся 

объектами налогообложения земельным налогом, 

в общей площади территории городского округа 

(муниципального района) 

% ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Управления 

муниципальной собственности 

района (по согласованию) 

 

 



10 

48. Доля прибыльных сельскохозяйственных 

организаций в общем их числе 

% ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Управления 

сельского хозяйства и 

продовольствия района (по 

согласованию) 

49. Доля протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, не 

отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

% ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района 

50. Доля населения, проживающего в населенных 

пунктах, не имеющих регулярного автобусного и 

(или) железнодорожного сообщения с 

административным центром городского округа 

(муниципального района), в общей численности 

населения городского округа (муниципального 

района) 

% 

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников: 

51. крупных и средних предприятий и 

некоммерческих организаций 

рублей ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Заведующий отделом 

стратегического планирования 

администрации района 

52. муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений 

рублей ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Управления 

образования района  

(по согласованию) 53. муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

рублей 



11 

54. учителей муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

рублей согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

55. муниципальных учреждений культуры и 

искусства 

рублей ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Управления 

культуры, молодежи, спорта и 

туризма администрации района 56. муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта 

рублей 

2. Дошкольное образование 

57. Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, получающих 

дошкольную образовательную услугу и (или) 

услугу по их содержанию в муниципальных 

образовательных учреждениях, в общей 

численности детей в возрасте 1 - 6 лет 

% ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Управления 

образования района (по 

согласованию) 

58. Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, стоящих на учете 

для определения в муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения, в общей 

численности детей в возрасте 1 - 6 лет 

% 

59. Доля муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений, здания которых 

находятся в аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем числе 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений 

 

 

 

 

 

 

% 



12 

3. Общее и дополнительное образование 

60. Доля выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений, не 

получивших аттестат о среднем (полном) 

образовании, в общей численности выпускников 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

% ежегодно 

 

до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

 

 

Начальник Управления 

образования района (по 

согласованию) 

61. Доля муниципальных общеобразовательных 

учреждений, соответствующих современным 

требованиям обучения, в общем количестве 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

% 

62. Доля муниципальных общеобразовательных 

учреждений, здания которых находятся в 

аварийном состоянии или требуют капитального 

ремонта, в общем количестве муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

% 

63. Доля детей первой и второй групп здоровья в 

общей численности обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

% 

64. Доля обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

занимающихся во вторую (третью) смену, в 

общей численности обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

% 

65. Расходы бюджета муниципального образования 

на общее образование в расчете на 1 

обучающегося в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

тыс. рублей 



13 

66. Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, получающих 

услуги по дополнительному образованию в 

организациях различной организационно-

правовой формы и формы собственности, в 

общей численности детей данной возрастной 

группы 

% 

4. Культура 

67. Уровень фактической обеспеченности 

учреждениями культуры от нормативной 

потребности: 

 ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Управления 

культуры, молодежи, спорта и 

туризма администрации района 

68. клубами и учреждениями клубного типа % 

69. библиотеками % 

70. парками культуры и отдыха % 

71. Доля муниципальных учреждений культуры, 

здания которых находятся в аварийном состоянии 

или требуют капитального ремонта, в общем 

количестве муниципальных учреждений 

культуры 

% 

72. Доля объектов культурного наследия, 

находящихся в муниципальной собственности и 

требующих консервации или реставрации, в 

общем количестве объектов культурного 

наследия, находящихся в муниципальной 

собственности 

% 

5. Физическая культура и спорт 

73. Доля населения, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом 

% ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

 

 

Начальник Управления 

культуры, молодежи, спорта и 

туризма администрации района 74. Доля обучающихся, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, 

в общей численности обучающихся 

% 



14 

6. Жилищное строительство и обеспечение граждан жильем 

75. Общая площадь жилых помещений, 

приходящаяся в среднем на одного жителя, всего 

кв. метров ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района  

76. в том числе: 

введенная в действие за один год 

кв. метров Заведующий отделом 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации района 

77. Площадь земельных участков, предоставленных 

для строительства, в расчете на 10 тыс. человек 

населения, всего 

гектаров ежегодно 

 

до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Управления 

муниципальной собственности 

района (по согласованию) 

78. в том числе земельных участков, 

предоставленных для жилищного строительства, 

индивидуального строительства и комплексного 

освоения в целях жилищного строительства 

гектаров 

 Площадь земельных участков, предоставленных 

для строительства, в отношении которых с даты 

принятия решения о предоставлении земельного 

участка или подписания протокола о результатах 

торгов (конкурсов, аукционов) не было получено 

разрешение на ввод в эксплуатацию: 

кв. метров 

 

ежегодно 

 

до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

 

 

Начальник Управления 

муниципальной собственности 

района (по согласованию) 

79. объектов жилищного строительства - в течение 3 

лет 

80. иных объектов капитального строительства - в 

течение 5 лет 

 

 

 

 

 

 

 



15 

7. Жилищно-коммунальное хозяйство 

81. Доля многоквартирных домов, в которых 

собственники помещений выбрали и реализуют 

один из способов управления многоквартирными 

домами, в общем числе многоквартирных домов, 

в которых собственники помещений должны 

выбрать способ управления данными домами 

% ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района 

82. Доля организаций коммунального комплекса, 

осуществляющих производство товаров, оказание 

услуг по водо-, тепло-, газо-, электроснабжению, 

водоотведению, очистке сточных вод, утилизации 

(захоронению) твердых бытовых отходов и 

использующих объекты коммунальной 

инфраструктуры на праве частной собственности, 

по договору аренды или концессии, участие 

субъекта Российской Федерации и (или) 

городского округа (муниципального района) в 

уставном капитале которых составляет не более 

25 процентов, в общем числе организаций 

коммунального комплекса, осуществляющих 

свою деятельность на территории городского 

округа (муниципального района) 

% 

83. Доля многоквартирных домов, расположенных на 

земельных участках, в отношении которых 

осуществлен государственный кадастровый учет 

% 

84. Доля населения, получившего жилые помещения 

и улучшившего жилищные условия в отчетном 

году, в общей численности населения, 

состоящего на учете в качестве нуждающегося в 

жилых помещениях 

 

 

 

 

 

 

% 



16 

8. Организация муниципального управления 

85. Доля налоговых и неналоговых доходов местного 

бюджета (за исключением поступлений 

налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений) в общем объеме 

собственных доходов бюджета муниципального 

образования (без учета субвенций) 

% ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Финансового 

управления района (по 

согласованию) 

86. Доля основных фондов организаций 

муниципальной формы собственности, 

находящихся в стадии банкротства, в основных 

фондах организаций муниципальной формы 

собственности (на конец года, по полной учетной 

стоимости) 

% ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Управления 

муниципальной собственности 

района (по согласованию) 

87. Объем не завершенного в установленные сроки 

строительства, осуществляемого за счет средств 

бюджета городского округа (муниципального 

района) 

тыс. рублей ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района 

88. Доля просроченной кредиторской задолженности 

по оплате труда (включая начисления на оплату 

труда) муниципальных учреждений в общем 

объеме расходов муниципального образования на 

оплату труда (включая начисления на оплату 

труда) 

% ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

Начальник Финансового 

управления района (по 

согласованию) 



17 

89. Расходы бюджета муниципального образования 

на содержание работников органов местного 

самоуправления в расчете на одного жителя 

муниципального образования 

рублей года, 

следующего за 

отчетным 

90. Наличие в городском округе (муниципальном 

районе) утвержденного генерального плана 

городского округа (схемы территориального 

планирования муниципального района) 

да/нет ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Заведующий отделом 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации района 

91. Удовлетворенность населения деятельностью 

органов местного самоуправления городского 

округа (муниципального района) 

процентов от 

числа 

опрошенных 

ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

- 

92. Среднегодовая численность постоянного 

населения 

тыс. человек ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Заведующий отделом 

стратегического планирования 

администрации района 

9. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

 Удельная величина потребления энергетических 

ресурсов в многоквартирных домах: 

 ежегодно до 10 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района 93. электрическая энергия кВтч на 1 

проживающего 



18 

94. тепловая энергия Гкал на 1 кв. 

метр общей 

площади 

согласование:  

до 20 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным 

95. горячая вода куб. метров на 

1 

проживающего 

96. холодная вода 

97. природный газ 

 Удельная величина потребления энергетических 

ресурсов муниципальными бюджетными 

учреждениями: 

 

98. электрическая энергия кВтч на 1 

человека 

населения 

99. тепловая энергия Гкал на 1 кв. 

метр общей 

площади 

100. горячая вода куб. метров на 

1 человека 

населения 

101. холодная вода 

102. природный газ 

III. Мониторинг межведомственных запросов при предоставлении муниципальных услуг 

103. Количество межведомственных запросов, 

направленных  не через единую СМЭВ при 

предоставлении государственных и 

муниципальных услуг 

единиц ежемесячно до 3 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

Заведующий отделом по 

информационным технологиям 

и защите информации 

администрации района 

IV. Мониторинг документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке 

территорий 

104. Количество генеральных планов муниципальных 

образований, в том числе: 

единиц ежеквартально до 10 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом 

Заведующий отделом 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации района 

105. утвержденных единиц 

106. разработанных (проходящих процедуру 

согласования) 

единиц 

107. разрабатываемых  единиц 

108. Количество правил землепользования и 

застройки муниципальных образований, в том 

числе: 

единиц 

109. утвержденных единиц 



19 

110. разработанных (проходящих процедуру 

согласования) 

единиц 

111. разрабатываемых  единиц 

112. Количество муниципальных образований района с 

утвержденными документами территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

(включая схемы территориального планирования 

муниципальных районов) 

единиц 

113. Доля муниципальных образований района с 

утвержденными документами территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

от общего количества муниципальных 

образований района 

% 

114. Площадь проектов планировки территории Га 

115. Доля муниципальных образований области с 

утвержденными документами территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

от общего количества муниципальных 

образований области 

% 

V. Информация о количестве установленных приборов учета энергоресурсов 

1. Информация о количестве установленных приборов учета энергоресурсов в зданиях,  

строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности 

116. Количество приборов учета тепловой энергии единиц ежеквартально до 10 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района 

117. Количество приборов учета электрической энергии единиц 

118. Количество приборов учета природного газа единиц 

119. Количество приборов учета холодной воды единиц 

120. Количество приборов учета горячей воды единиц 

2. Информация о количестве установленных индивидуальных приборов учета энергоресурсов в МКД 

121. Количество приборов учета электрической энергии единиц ежеквартально до 10 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом 

 

 

 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района 

122. Количество приборов учета холодной воды единиц 

123. Количество приборов учета горячей воды единиц 

124. Количество приборов учета природного газа единиц 



20 

3. Информация о количестве установленных общедомовых приборов учета энергоресурсов в МКД 

125. Количество приборов учета тепловой энергии единиц ежеквартально до 10 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района 

126. Количество приборов учета электрической энергии единиц 

127. Количество приборов учета холодной воды единиц 

128. Количество приборов учета горячей воды единиц 

129. Количество приборов учета природного газа единиц 

4. Информация о количестве установленных приборов учета энергоресурсов в индивидуальных жилых домах 

130. Количество приборов учета тепловой энергии единиц ежеквартально до 10 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района 

131. Количество приборов учета электрической энергии единиц 

132. Количество приборов учета холодной воды единиц 

133. Количество приборов учета горячей воды единиц 

134. Количество приборов учета природного газа единиц 

VI. Информация об осуществлении органами местного самоуправления муниципального земельного контроля 

135. Количество запланированных проверок 

соблюдения земельного законодательства в 

текущем году 

единиц ежеквартально до 7 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом 

Начальник Управления охраны 

окружающей среды, 

экологического и 

муниципального земельного 

контроля администрации района 

136. Количество проведенных плановых  проверок на 

землях населенных пунктов 

единиц 

137. Количество проведенных плановых  проверок на 

землях сельскохозяйственного назначения 

единиц 

138. Количество проведенных внеплановых  проверок 

на землях населенных пунктов 

единиц 

139. Количество проведенных внеплановых  проверок 

на землях сельскохозяйственного назначения 

единиц 

140. Количество проверок, материалы по которым 

переданы в Управление Росреестра по 

Вологодской области 

единиц 

141. Количество проверок, материалы по которым 

переданы в Управление Россельхознадзора по 

Вологодской области 

единиц 

142. Количество запланированных проверок 

соблюдения земельного законодательства на 

следующий год 

единиц 

143. Количество выявленных нарушений земельного 

законодательства муниципальными органами  

единиц 



21 

144. Количество выданных предписаний об 

устранении нарушений земельного 

законодательства муниципальными органами 

единиц 

145. Количество предписаний, выданных 

муниципальными органами, по которым 

устранены нарушения 

единиц 

146. Сумма начисленных штрафов муниципальными 

органами (ч.1 ст.19.5 КоАП) 

тыс.руб. 

147. Сумма поступивших в бюджет штрафов, 

начисленных муниципальными органами    

(ч.1 ст.19.5 КоАП) 

тыс.руб. 

VII. Показатели по охвату детей образовательными программами дополнительного образования детей в общей численности детей и 

молодежи в возрасте 5-18 лет 

148. Численность детей и молодежи возрасте 5-18 лет человек ежеквартально до 3 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом 

Начальник Управления 

образования района (по 

согласованию) 

149. Численность детей и молодежи в возрасте 5-18 

лет, охваченных образовательными программами 

дополнительного образования детей
1
 

человек 

150. Доля детей, охваченных образовательными 

программами дополнительного образования 

детей, в общей численности детей и молодежи в 

возрасте 5-18 лет 

% 

VIII. Спортивные мероприятия и спортивные смены 

151. Количество проведенных спортивных мероприятий единиц ежегодно до 1 февраля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник Управления 

культуры, молодежи, спорта и 

туризма администрации района 

152. Количество участников спортивных мероприятий человек 

153. Количество организованных профильных 

(спортивных) смен в детских оздоровительных 

лагерях 

единиц 

154. Количество детей, отдохнувших на профильных 

(спортивных) сменах в детских оздоровительных 

лагерях   

 

 

 

 

человек 

                                                 
1
 С учетом сферы культуры, физической культуры и спорта, без учета внеурочной деятельности). Ребенок, посещающий несколько организаций, учитывается 1 раз. 



22 

IX. Прогноз социально-экономического развития 

155. Фонд начисленной заработной платы работникам 

организаций (в целом по району, городскому 

округу; в разрезе по видам экономической 

деятельности) 

тыс. рублей ежегодно до 12 июля 

года, 

следующего за 

отчетным 

периодом 

Заведующий отделом 

стратегического планирования 

администрации района 

156. Среднесписочная численность работников 

организаций (в целом по району, городскому 

округу; в разрезе по видам экономической 

деятельности) 

человек   - 

157. Среднемесячная заработная плата (в целом по 

району, городскому округу; в разрезе по видам 

экономической деятельности) 

рубль 

158. Численность населения в возрасте до 18 лет (17 

лет включительно) (в целом по району, 

городскому округу) 

человек Начальник Управления 

образования района (по 

согласованию) 

159. Численность студентов вузов дневной формы 

обучения (в целом по району, городскому округу) 

человек 

160. Объем платных услуг населению (в целом по 

району, городскому округу) 

тыс. рублей Заведующий отделом 

стратегического планирования 

администрации района 

X. Рабочие места по инвестиционным проектам 

161. Количество созданных новых рабочих мест по 

инвестиционным проектам, реализуемым на 

территории муниципального образования 

единиц 2 раза в год до 1 декабря 

отчетного года 

за отчетный год 

Заведующий отделом 

стратегического планирования 

администрации района 

до 1 апреля 

года, 

следующего за 

отчетным, 

уточняющие 

данные по 

отчетному году 

 

 

 

 



23 

XI. Мониторинг развития органов местного самоуправления муниципальных образований Вологодской области 

162. Общее количество муниципальных служащих 

(согласно штатному расписанию) 

человек 2 раза в год до 12 июля 

отчетного года 

Начальник управления правовой 

и кадровой работы 

администрации района 163. Общее количество муниципальных служащих 

(фактическое) 

человек до 12 января 

года, 

следующего за 

отчетным 

164. Общее количество работников органов местного 

самоуправления (за исключением глав 

муниципальных образований и депутатов 

представительных органов), в том числе: 

человек 

165. - муниципальные служащие (фактическое) человек 

166. - работники органов местного 

самоуправления, не являющиеся 

муниципальными служащими (за 

исключением п. 6) 

человек 

167. - персонал по обслуживанию и охране зданий, 

водители и т.п., оплата труда которых 

осуществляется за счет местного бюджета 

человек 

168. Общее количество работников органов местного 

самоуправления (за исключением глав 

муниципальных образований и депутатов 

представительных органов), в том числе: 

человек 

169. - в местных администрациях человек 

170. - в представительных органах человек 

171. Количество муниципальных образований, 

муниципальными правовыми актами которых 

предусмотрены дополнительные гарантии для 

муниципальных служащих (льготы, ссуды, 

жилищные субсидии) для привлечения 

квалифицированных кадров на муниципальную 

службу 

единиц 

172. Количество муниципальных образований, в 

которых проводится конкурс на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы 

(без учета глав муниципальных образований, 

назначаемых по контракту) 

единиц 



24 

XII. Сведения о численности и кадровом составе органов местного самоуправления муниципальных образований Вологодской области  (с 

учетом сведений городских и сельских поселений) 

173. Лица, замещающие муниципальные должности  2 раза в год с 25 июня по  

15 июля 

отчетного года; 

с 25 декабря по 

15 января года, 

следующего за 

отчетным 

Начальник управления правовой 

и кадровой работы 

администрации района 

174. - ИТОГО человек 

175. - Из них женщин человек 

176. Должности муниципальной службы: человек 

177. Численность:  

178. - Численность исполнительно-распорядительного 

органа (местной администрации) 

человек 

179. - Численность представительного органа человек 

180. - Численность контрольно-счетного органа человек 

181. - ИТОГО человек 

182. - Из них женщин человек 

183. Должности муниципальной службы по группам 

должностей: 

 

184. - высшие человек 

185. - главные человек 

186. - ведущие человек 

187. - старшие человек 

188. - младшие человек 

189. Должности, не относящиеся к должностям 

муниципальной службы: 

 

190. - Численность исполнительно-распорядительного 

органа (местной администрации) 

человек 

191. - Численность представительного органа человек 

192. - Численность контрольно-счетного органа человек 

193. - ИТОГО человек 

194. - Из них женщин человек 

195. Обслуживающий персонал:  

196. - ИТОГО человек 

197. - Из них женщин человек 

198. По ОМС муниципального образования:  

199. - ИТОГО человек 

200. - Из них женщин человек 

 



25 

XIII. Показатели внедрения и эффективности использования спутниковых  

навигационных технологий на базе системы ГЛОНАСС 

201. Количество зарегистрированных на территории 

муниципального района (городского округа) 

транспортных средств категории N, 

используемых для перевозок специальных, 

опасных, крупногабаритных и тяжеловесных 

грузов, в том числе: 

единиц ежеквартально 
 

до 10 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

периодом 

Начальник Управления ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации района 

202. - оснащенных аппаратурой спутниковой 

навигации 

единиц 

203. - мониторинговая информация от которых 

поступает в региональную информационно-

навигационную систему 

единиц 

204. Количество зарегистрированных на территории 

муниципального района (городского округа) 

транспортных средств организаций жилищно-

коммунального хозяйства, включая транспортные 

средства категории N, используемые для 

перевозки твердых бытовых отходов 

(мусоровозы), в том числе: 

единиц 

205. - оснащенных аппаратурой спутниковой 

навигации 

единиц 

206. - мониторинговая информация от которых 

поступает в региональную информационно-

навигационную систему 

единиц 

207. Количество зарегистрированных на территории 

муниципального района (городского округа) 

транспортных средств, принадлежащих органам 

местного самоуправления на территории 

муниципального района (городского округа), в 

том числе: 

единиц 

208. - оснащенных аппаратурой спутниковой 

навигации 

единиц 

209. - мониторинговая информация от которых 

поступает в региональную информационно-

навигационную систему 

единиц 



26 

210. Количество зарегистрированных на территории 

муниципального района (городского округа) 

транспортных средств, используемых при 

проведении работ по содержанию автомобильных 

дорог (дорожной техники) , в том числе: 

единиц 

211. - оснащенных аппаратурой спутниковой 

навигации 

единиц 

212. - мониторинговая информация от которых 

поступает в региональную информационно-

навигационную систему 

единиц 

213. Количество зарегистрированных на территории 

муниципального района (городского округа) 

транспортных средств, используемых для 

перевозки лесоматериалов 

единиц 

214. - оснащенных аппаратурой спутниковой 

навигации 

единиц 

215. - мониторинговая информация от которых 

поступает в региональную информационно-

навигационную систему 

единиц 

216. Количество используемых персональных 

навигационных устройств ГЛОНАСС в органах 

местного самоуправления на территории 

муниципального района (городского округа) 

единиц 

217. Объем средств,  направленных на 

финансирование внедрения и использования 

спутниковых навигационных технологий 

ГЛОНАСС, в том числе: 

тыс. рублей 

218. - муниципальных бюджетов тыс. рублей 

219. - внебюджетных средств тыс. рублей 

220. Количество муниципальных программ, связанных 

с внедрением и использованием технологий 

ГЛОНАСС 

единиц 



27 

221. Доля сэкономленных средств, выделяемых на 

топливо и  ГСМ для транспортных средств, 

оборудованных аппаратурой спутниковой 

навигации, по отношению к транспортным 

средствам, не оборудованным указанной 

аппаратурой  (на одно транспортное средство) 

% 

222. Доля происшествий с участием транспортных 

средств  категории  М, используемых для 

коммерческих перевозок пассажиров, 

оборудованных аппаратурой спутниковой 

навигации, по отношению к происшествиям с 

участием транспортных средств этой же 

категории и назначения, не оборудованных 

указанной аппаратурой (на одно транспортное 

средство) 

% 

223. Доля происшествий с транспортными средствами 

(на одно транспортное средство), используемыми 

для перевозки школьников, оборудованными 

аппаратурой спутниковой навигации, по 

отношению к происшествиям с транспортными 

средствами указанного назначения, не 

оборудованными указанной аппаратурой 

% 

224. Доля происшествий с участием транспортных 

средств  категории  N, используемых для 

перевозок специальных, опасных, 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов, 

оборудованных аппаратурой спутниковой 

навигации, по отношению к происшествиям с 

участием транспортных средств этой же 

категории и назначения, не оборудованных 

указанной аппаратурой  (на одно транспортное 

средство) 

% 



28 

225. Доля происшествий с транспортными средствами 

(на одно транспортное средство) организаций 

жилищно-коммунального хозяйства, включая 

транспортные средства категории N, 

используемые для перевозки твердых бытовых 

отходов, оборудованными аппаратурой 

спутниковой навигации, по отношению к 

происшествиям с транспортными средствами 

указанной категории и назначения, не 

оборудованными указанной аппаратурой 

% 

226. Доля нарушений транспортной работы 

(расписаний перевозок, отклонений от маршрута, 

простоя и др.) транспортными средствами 

категории М, используемыми для коммерческих 

перевозок пассажиров, оборудованными 

аппаратурой спутниковой навигации по 

отношению к нарушениям транспортных средств 

этой же категории и назначения, не 

оборудованных указанной аппаратурой  (на одно 

транспортное средство) 

% 

227. Доля нарушений транспортной работы 

(расписаний перевозок, отклонений от маршрута, 

простоя и др.) транспортными средствами (на 

одно транспортное средство), используемыми для 

перевозки школьников, оборудованными 

аппаратурой спутниковой навигации, по 

отношению к нарушениям транспортных средств 

указанного назначения, не оборудованных 

указанной аппаратурой 

% 



29 

228. Доля нарушений транспортной работы 

(расписаний перевозок, отклонений от маршрута, 

простоя и др.) транспортными средствами 

категории  N, используемыми для  перевозок 

специальных, опасных, крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов, оборудованными 

аппаратурой спутниковой навигации, по 

отношению к нарушениям транспортных средств 

этой же категории и назначения, не 

оборудованных указанной аппаратурой  (на одно 

транспортное средство) 

% 

229. Доля нарушений транспортной работы 

(отклонений от маршрута, простоя и др.) 

транспортными средствами (на одно 

транспортное средство) организаций жилищно-

коммунального хозяйства, включая транспортные 

средства категории N, используемыми для 

перевозки твердых бытовых отходов, 

оборудованными аппаратурой спутниковой 

навигации, по отношению к нарушениям 

транспортных средств указанного назначения, не 

оборудованных указанной аппаратурой. 

% 

XIV. Внедрение и/или эксплуатация правоохранительного сегмента 

 аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 

230. Прирост (снижение) количества 

зарегистрированных преступлений, совершенных 

в общественных местах, по отношению к 2012 

году 

% 2 раза в год до 15 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

полугодием 

Начальник Управления по 

мобилизационной подготовке, 

делам ГО, ЧС и безопасности 

администрации района 

231. Прирост (снижение) количества 

зарегистрированных преступлений, совершенных 

на улицах, по отношению к 2012 году  

% 

232. Количество обслуживаемых функционирующих 

камер видеонаблюдения правоохранительного 

сегмента АПК «Безопасный город»  

единиц 



30 

233. Прирост (снижение) количества 

зарегистрированных преступлений, совершенных 

на улицах (без учета преступлений в области 

дорожного движения и незаконного оборота 

наркотиков), по отношению к 2012 году  

% 

XV. Сведения о привлечении на повышение средней заработной платы работников  

муниципальных учреждений культуры оптимизационных и внебюджетных средств 

234. Объем средств, полученных за счет проведения 

мероприятий по оптимизации, всего, в том числе: 

тыс. рублей ежеквартально 

 

до 10 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

периодом 

Начальник Управления 

культуры, молодежи, спорта и 

туризма администрации района 235. от реструктуризации сети тыс. рублей 

236. от оптимизации численности персонала, в том 

числе административно-управленческого 

персонала 

тыс. рублей 

237. от сокращения и оптимизации расходов на 

содержание учреждений 

 

тыс. рублей 

238. Объем средств, направленных на повышение 

заработной платы работников учреждений 

культуры за счет средств от приносящей доход 

деятельности 

тыс. рублей 

XVI. Сведения о численности и заработной плате работников отрасли культура 

239. Средняя численность работников, всего, в том 

числе: 

человек ежемесячно до 5 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным  

 

Начальник Управления 

культуры, молодежи, спорта и 

туризма администрации района 240. работников списочного состава (без внешних 

совместителей) 

человек 

241. внешних совместителей человек 

242. работников, выполнявших работы по договорам 

гражданско-правового характера 

человек 

243. Фонд начисленной заработной платы работников, 

всего, в том числе: 

тыс. рублей 

244. работников списочного состава (без внешних 

совместителей) 

тыс. рублей 

245. внешних совместителей тыс. рублей 

246. работников, выполнявших работы по договорам 

гражданско-правового характера 

тыс. рублей 



31 

247. Выплаты социального характера работников тыс. рублей ежеквартально до 5 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

периодом 

248. Средняя заработная плата работников списочного 

состава 

рублей ежемесячно до 5 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным  

XVII. Информация о размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в государственных (муниципальных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность) 

249. Размер родительской платы, установленный 

учредителем образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам дошкольного 

образования 

рублей в день ежеквартально до 10 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

периодом 

Начальник Управления 

образования района (по 

согласованию) 

250. Среднесписочная численность детей  человек 

251. Средний размер родительской платы рублей в месяц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 29.06.2016 года № 609 
 

 

Перечень показателей формируемых в ГАС «Управление» 
 

 

№ 

п/п 

Разделы 

Периодичность 

загрузки в ГАС 

«Управление» ВО 

Сроки загрузки в ГАС «Управление» ВО 

1 2 4 5 

1-43 I. Перечень показателей для сити-менеджеров (тестовый 

режим) 

единовременно 

 

с 15 июня по 15 июля 2016 года 

44-102 II. Показатели эффективности деятельности органов 

местного самоуправления городского округа 

(муниципального района) (во исполнение Указа Президента 

Российской Федерации от 28 апреля 2008 года N 607) 

ежегодно 

 

до 10 апреля года, следующего за отчетным 

согласование: до 20 апреля года, следующего за 

отчетным 

103 III. Мониторинг межведомственных запросов при 

предоставлении муниципальных услуг 

ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчетным 

104-115 IV. Мониторинг документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования и 

документации по планировке территорий 

ежеквартально 

 

до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом 

 

116-134 V. Информация о количестве установленных приборов учета 

энергоресурсов 

ежеквартально 

 

до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом 

135-147 VI. Информация об осуществлении органами местного 

самоуправления муниципального земельного контроля 

ежеквартально до 7 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом 

148-150 VII. Показатели по охвату детей образовательными 

программами дополнительного образования детей в общей 

численности детей и молодежи в возрасте 5-18 лет 

ежеквартально до 3 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом 

151-154 VIII. Спортивные мероприятия и спортивные смены ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным 

155-160 IX. Прогноз социально-экономического развития ежегодно до 12 июля года, следующего за отчетным 

периодом 



33 

161 X. Рабочие места по инвестиционным проектам 2 раза в год до 1 декабря отчетного года за отчетный год, 

до 1 апреля года, следующего за отчетным, 

уточняющие данные по отчетному году 

162-172 XI.Мониторинг развития органов местного самоуправления 

муниципальных образований Вологодской области 

2 раза в год с 25 июня по 15 июля отчетного года 

с 25 декабря по 15 января года, следующего за 

отчетным 

173-200 XII. Сведения о численности и кадровом составе органов 

местного самоуправления муниципальных образований 

Вологодской области  (с учетом сведений городских и 

сельских поселений) 

2 раза в год с 25 июня по 15 июля отчетного года 

с 25 декабря по 15 января года, следующего за 

отчетным 

201-229 XIII. Показатели внедрения и эффективности использования 

спутниковых навигационных технологий на базе системы 

ГЛОНАСС 

ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом 

230-233 XIV. Внедрение и/или эксплуатация правоохранительного 

сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный 

город» 

2 раза в год до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

полугодием 

234-238 XV. Сведения о привлечении на повышение средней 

заработной платы работников муниципальных учреждений 

культуры оптимизационных и внебюджетных средств 

ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом 

239-246, 248 XVI. Сведения о численности и заработной плате 

работников отрасли культура 

ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным 

247 ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом 

249-251 XVII. Информация о размере платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в государственных (муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность) 

ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом 

                                                                                                                                                                                                                                                   ». 

 


